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Vorstand der Region Ostfriesland 

Vorsitzender: Jan-Gerhard Onken 

Stellvertretender 

Vorsitzender: 

Lutz Spormann 

Kassenwart: Hilde Knoop 

Schriftführer: Rolf Steinke 

Aus- und Fortbildung: z. Zt. nicht besetzt

Schülerwart: Jan-Hendrik Hans 

Statistiker: Harry Jürrens 

Volkslaufwart: z. Zt. nicht besetzt

Schulsportbeauftragter Jan-Hendrik Hans 

Kampfrichterwart: Sebastian Schröder 

Pressewart: Matthias Bergmann 

Conrebbersweg 48 
26789 Leer 
Tel.: 0491 – 20 48 66 02 

Email: J-G.Onken@web.de 

Ulmenstr. 57 
26725 Emden 
Tel.: 04921 - 57 68 5 

Email: Lutz.Spormann@googlemail.com 

Buchenweg 3 
26835 Holtland 
Tel.: 04950 – 29 34 
Mobil: 0172 – 75 54 703 

  Email: info@hilde-knoop.de 

Pastor-Köppen-Str. 2 
26802 Moormerland  
Tel.: 04954 – 95 20 323 

Email: rolfhsteinke@aol.com 

Unter der Gaste 1 b 
26629 Großefehn 
Tel.: 01577/2007321 

Email: z-wangerooge@hotmail.de 

Frankenstr. 10 
26723 Emden 
Tel.: 04921 – 39 23 105 

Email: harry.juerrens@ewetel.net 

siehe oben 

Mobil: 0152 – 26 22 71 46 

Email: sschroeder05@icloud.com 

Krummackerweg 16 a 
26605 Aurich-Extum 
Tel.: 0152 – 53 39 82 03 

Email: bergmann@natur-ostfriesland.de 

Impressum 
Leichtathletik Region Ostfriesland e.V. (LRO), Sitz: Aurich 

Vorsitzender: 
Jan-Gerhard Onken, Conrebbersweg 48, 26789 Leer 
Telefon: 0491/20486602 Email: J-G.Onken@web.de 

Internet: http://www.ostfriesland-la.de  

Vertretungsberechtigter Vorstand: 
Jan-Gerhard Onken (Vorsitzender), Lutz Spormann (stellvertretender Vorsitzender), Hilde 

Knoop (Kassenwartin) 
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NLV - Kreise in Ostfriesland 

NLV - Kreis Aurich Frank Fengkohl An de Warfen 7 

26529 Wirdum 

Tel.: 0170 – 6410960 
Email: frank.fengkohl@fortuna-

wirdum.de 

NLV - Kreis Emden Lutz Spormann Ulmenstr. 57   

26725 Emden  
Tel.: 04921 – 57 68 5 

Email:Lutz.Spormann@googlemail.com 

NLV - Kreis Wittmund Bernd  

Kollenbroich 

Bodekamp 19 

26409 Wittmund 
Tel.: 04462 – 22 28 

Email: Alle.kolle.wtm@t-online.de 

NLV - Kreis Leer Rolf Steinke Pastor-Köppen-Str. 2 

26802 Moormerland  

Tel.: 04954 – 95 20 323 
Email: rolfhsteinke@aol.com 

Vereine in den NLV-Kreisen der Region Ostfriesland 

NLV-Kreis Aurich 

MTV Aurich (8101) Ina Reinhardt 26605 Aurich 

Tel.: 0160 – 991 406 87 

Email: leichtathletik@mtv-aurich.de 

SV Dornum (8102) Stephan Sömmer Westerstr. 5 

26553 Dornum 
Tel.: 04933 – 30 20 09 6 

Email: Stephansoemmer@web.de 

SV Georgsheil (8103) Lydia Mücher Lärchenweg 22 

26624 Südbrookmerland 

Tel.: 04941 – 87 62 6 

Email: michimuecher@web.de 

TuS Hinte (8104) Enrico Zieker Email: Enrico.zieker@web.de 

TV Norden (8107) Hans-Bernd Eilers In der Wirde 32 

TuS Norderney (8108) Insa Lengerhuis

TUS Pewsum (8110) Detlef Hillers 

26506 Norden 
Tel.: 04931 – 93 02 43 

Email: h-b.eilers@ewetel.net 

Im Gewerbegelände 3 
26548 Norderney 
Tel.: 04932 – 92 72 92 

Email: Info@lengerhuis.de 

Tel.: 0171-8668603
Email: 1.vorsitzender@lg-
ostfriesland.de

Gerrit-Herlyn-Str. 9 
26736 Krummhörn 
Tel.: 04923 - 14 66 
Email: detlefauf180@hotmail.com 

LG Ostfriesland (8109) Frank Tabbert
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SV Großefehn (8112) 
 

 

 

 
Fortuna Wirdum (8113) 

Jan-Hendrik Hans 
 

 

 

 
Frank Fengkohl 

Unter der Gaste 1 b 
26629 Großefehn 

Tel.: 01577 / 20 07 32 1 

Email: z-wangerooge@hotmail.de 

 

An de Warfen 7 
26529 Wirdum 

Tel.: 0170 – 6410960 

Email: frank.fengkohl@fortuna-

wirdum.de 

TuS Aurich-Ost (8120) Klaus Freese Süderland 3 

26605 Aurich 

Tel.: 0172 – 42 78 15  

Email: klausfreese@web.de 

TUS Weene (8121) Harm Park Parkstr.46 
26605 Aurich    

Tel.: 04941 – 87 57 8 

Email: Harm.park@web.de 

Eintracht Ihlow (8127) 

 

Holger Grigat 26632 Ihlow 

Tel.: 0151 – 46 28 21 45  

Email: hgrigat@web.de 

TSV Riepe (8130) Reiner Werner Bussardweg 2    
26632 Ihlow   

Tel.: 04928 - 91 29 10    

Email: Reiner.Werner@t-online.de 

SUS Strackholt (8136) Robert Sanders Email: info@sus-strackholt.de 

TG Wiesmoor (8138) Otto-Franz Weber 26639 Wiesmoor 

Tel.: 0160 – 98 59 52 32 
Email: ofw1965@gmail.com 

SuS Timmel  (8139) 

            

 

Ludwig Meyer 

Kai Walther 
Email: geschaeftsstelle@sus-

timmel.de 

   

 

     NLV-Kreis Emden 

 

BW Borssum (8204) Lutz Spormann Ulmenstr. 57     

26725 Emden  

Tel.: 04921 – 57 68 5 

Email:Lutz.Spormann@googlemail.com 

Emder Laufgemeinschaft 

(8109) 

Holger Gröneveld Bremer Str. 8 

26721 Emden 

Mobil: 0152 – 01 99 47 72  

Email: vorsitz@emder-lg.de 

 
SV Emden-Harsweg (8211) 

 
Imke Pfeiffer 

 
Steinweg 53a 

26721 Emden 

Tel./Fax: 04921 – 4 05 03 

Email: Ghuthi.Emden@t-online.de 
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NLV-Kreis Leer 

 

TuS Borkum (8301) Manuela 

Dannemann 

Steinsvorder Weg 70,  

27251 Neuenkirchen  
Tel.: 0176 – 40 43 71 36 

Email: mdannemann@t-online.de 

SV Holtland (8304) Hilde Knoop  

 

 
 

 

Buchenweg 3 

26835 Holtland   

Tel.: 04950 – 29 34 
Mobil: 0172 – 75 54 703 

Email: info@hilde-knoop.de 

SV Concordia Ihrhove (8306) Beene Oldigs 

 

 

Denkmalstraße 18 

26810 Westoverledingen 
Tel.: 04955 – 23 00 

Email: Beene.Oldigs@t-online.de 

VfL Germania Leer (8307) Enno Tjarks Tel.: 0163 – 630 1648 

Email: enno.tjarks@gmx.de 

Concordia Neermoor (8310) Norbert Sowa Wilhelmstr. 2 b 

26802 Moormerland  
Tel.: 04954 – 30 51 873 

Email: info@concordia-neermoor.de 

SV Stikelkamp (8313) Andree Huismann Kanalstr. 60  

26835 Neukamperfehn 

Tel.: 04946 – 18 12 

Email: Email: info@svstikelkamp.de 

SV Warsingsfehn (8315) Rolf Steinke Pastor-Köppen-Str. 2 

26802 Moormerland  

Tel.: 04954 – 95 20 323 

Email: rolfhsteinke@aol.com 

TuS Weener (8316) Thomas Knoche Molkereistr. 73 
26831 Wymeer 

Tel.: 04903 – 91 29 95 

Email: thomas.knoche@ewetel.net 

LG Uplengen (8317) 

 

Frieda Janßen Kolkenweg 4 

26670 Uplengen    
Tel.: 04956 - 44 57 

Email: Frieda.janhsen@yahoo.de 

VfL Ockenhausen (8311) 

 

Frieda Janßen siehe LG Uplengen 

 

VfB Uplengen (8314) Frieda Janßen siehe LG Uplengen 

 

TuS Detern (8320) Elke Warnders Woerdestraße 17 

26847 Detern 

Tel.: 04957 – 99 01 51 

Email: Kompetent-detern@t-online.de 

SV Teutonia Stapelmoor 

(8321) 

Richard Hartema Tel.: 0162 – 13 35 389 

Email: richard.hartema@web.de 

 

 

Fortuna Logabirum (8324) 

 

 

Ralf Vry 

 

 

Leegkamp 8a 
26789 Leer 

Tel.: 0491 – 99 23 99 74 

Email: ralfvry@freenet.de 
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TV Bunde (8330) Anne Huisinga Steinhausstr. 1 
26831 Bunde 

Tel.:  04953 – 85 98 

Email: anne.huisinga@web.de 

MTV Ditzum (8331) Jens Duin An't Stauwark 15 

26844 Jemgum-Ditzum 
Tel.: 04902 – 91 55 06 

Email: info@mtv-ditzum.de 

SV Ems Jemgum (8333) Bettina Pilney Bohnenkampsweg 8 

26843 Jemgum  

Tel.: 04958 – 13 92 

Email: joachim_bugiel@gothaer.de 

FC Oldersum (8336) Carsten Steen Beethovenstr. 16 

26802 Moormerland 

Tel.: 04954 – 15 19 

Email: laufsport@fc-oldersum.de 

TURA Westrhauderfehn  
(8394) 

 

Alexander Kramer 

Email: alexander.kramer@ewetel.net 

 

NLV-Kreis Wittmund 

 

TSV Jahn Carolinensiel 

(8401) 
 

 

SC Dunum (8402) 

Gerhard Wilken 

 
 

 

Wilhelm Jacobs 

Goldene Linie 13 a 

26434 Wangerland 
Tel.: 0171 – 89 15 48 8 

Email: gerhardwilken@gmx.de 

Loogsweg 6 

26427 Dunum 
Email: 

wilhelm.jacobs@osterkamp.com 

TUS Horsten (8404) Geschäftsstelle Horster Schulweg 3   

26446 Horsten 

Email: info@tus-horsten.de 

TSV Langeoog (8405) Heiko Recker Um Süd 21 

26465 Langeoog 

Tel.: 04972 – 895 

Email: vorstand@tsv-langeoog.de 

SV Ochtersum (8407) 

 
 

 

TuS Reepsholt (8408)  

 
 

Cornelius 

Fauerbach 
 

 

Mariska Weber 

Reihertief 23 

26487 Blomberg 
Tel.: 04977 – 91 17 84 66 

Email: heinz.rohden1@gmail.com 

Steenweg 5 

26446 Friedeburg 
Tel.: 04468 – 91 89 85 5 

Tel.: 0173 – 93 23 26 0 

Email: mariska.weber@gmx.net 

MTV Wittmund (8410) Gertrud  
Kollenbroich 

Bodekamp 19 
26409 Wittmund 

Tel.: 04462 – 22 28 

Email: alle.kolle.wtm@t-online.de 

 

TV Friedeburg (8411) 

 

Ralf Nophut 

 

Katharinenstr. 1 a 
26446 Friedeburg 

Email: ralf.nophut@tv-friedeburg.de 
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TUS Holtriem (8412) Alfred Doden Wold 9  
26427 Holtgast   

Tel .: 0172 – 17 21 09 2 

Email: Alfred.doden@gmx.de 

SG Stedesdorf (8413) 
 

 

 

LG Harlingerland (8418) 

Dr. Michael 
Hüttenberger 

 

 

Silke Höfner 

Hauptstr. 8 
26427 Stedesdorf 

Tel.: 04971 – 94 66 50 

Email: sg-stedesdorf@web.de 

Siedlungsweg 15b 
26427 Moorweg  

Email: silkehoefner@web.de 

LT Schafhauser Wald (8420) Sabrina Ippen Barkhausenstr. 2 

26409 Wittmund 

Tel.: 04973 – 93 89 88 7 
Tel.: 0172 – 41 77 91 1 

Email: sippen@lt-schafhauserwald.de 

 

 

 

Kriterien für die Ehrung der Athleten der abgelaufenen Saison 

während der Hallenmeisterschaften: 
 

 Deutsche Jugendmeisterschaften Endkampfteilnahme 

 Deutsche Schülermeisterschaften Endkampfteilnahme 

 Deutsche Juniorenmeisterschaften Plätze 1 bis 6 

 Deutsche Meisterschaften Männer/Frauen Endkampfteilnahme 

 Deutsche Seniorenmeisterschaften Plätze 1 bis 3* 

 Niedersächsischer Meister/-in* 

 

* = wenn zumindest 3 Teilnehmer in derselben Altersklasse und demselben Wettbewerb am 

Start waren. 

 

Die Ehrung der Senioren/-innen erfolgt bei den Einzelmeisterschaften U16/U14. 

 

Die Meldung, mit Name und Privatadresse, hat bis zum 01. Dezember eines Jahres an den 

Vorsitzenden zu erfolgen.  

 

Stand: 08.12.2023 

 

 

Homepage der Leichtathletik Region Ostfriesland e. V. 

 

www.ostfriesland-la.de 
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